Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 172

Калининского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ СОШ № 172 Калининского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

08.09.2023 г.           № 218

О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

В соответствии со статей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ и графиком проведения  школьного этапа

всероссийской олимпиады в Калининском районе

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  с 18.09.

2023 года по 25.10 2023года, согласно графику.

2. Ответственность за проведения олимпиад возлагаю на заместителя

директора по УВР Сохину Г.К. и на председателей методических объединений

учителей, в том числе и на платформе «Сириус – курсы».

2.1.Сохину Г.К. назначить координатором за организацию и проведение

школьного этапа Олимпиады на технологической платформе «Сириус – курсы» по

предметам астрономия, биология, информатика, математика, физика и химия.

3. Назначить техническим специалистом Невскую Е.В.

1.1 Невской Е.В. обеспечить регистрацию участников школьного этапа на портале

«Олимпиадное движение» через параграф.

1.2 Невской Е.В. обеспечить проведение школьного этапа на платформе «Сириус –

курсы» с использованием дистанционных информационно – коммуникативных

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий.

4. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех

желающих, в соответствии с письменными согласиями родителей (законных

представителей).

5. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады с соблюдением мер

безопасности , согласно санитарным эпидемиологическим  правилам и нормам.

6. Сформировать и утвердить составы жюри школьного этапа по всем

предметам. (Приложение1).

7. Организовать присутствие наблюдателя во время проведения олимпиады во

всех классах из числа педагогических работников не являющимися специалистами

по предмету олимпиады.

8. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету и их

конфиденциальность до 31.08.2024г.

9. По окончанию школьного этапа олимпиады  ответственный за проведение

олимпиады кодирует  работы и передает в ИМЦ Калининского района  .

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                     Корсак Т.В.

Приложение №1

К приказу №08.09.2023 от 218

______________Т.Ф.Ануфриева

График проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023

№ Дата

проведения

Предмет Состав комиссий Примечание

1 18.09 Обществознание  Филиппова Т.В.

Радушина Е.В.

Глушкова М.С.

2 20.09 Русский язык Жилина Е.А

Чернева Е.В.

Щетинская Н.В.

3 22.09

теория

22-28.09

практика

Физическая

культура

Антоненкова О.К.

Арихин А.Н.

Остроумов А.И.

4 25.09 Английский

язык

Зудова Н.М.

Петрова С.Г.

Бережной А.Н.

5 27.09. Физика  Сохина Г.К.

Спиридонова Л.В.

Невская Е.В.

Платформа «Онлайн – Курсы»

образовательного центра «Сириус»

в информационно –

телекоммуникационной сети

«Интернет»
6 29.09. География Филиппова Т.В.

Надпорожская Л.А.

Радушина Е.В.

7 29.09 История  Филиппова Т.В.

Радушина Е.В.

Глушкова М.С.

8 02.10 Искусство(МХК) Глушкова М.С.

Кузнецова С.В.

Прокопова Е.Н.

9 02.10 Экономика Филиппова Т.В.

Радушина Е.В.

Невская Е.В.

10 04.10 Химия  Невская Е.В.

Сивцова С.В.

Бахтина З.А.

Платформа «Онлайн – Курсы»

образовательного центра «Сириус»

в информационно –

телекоммуникационной сети

«Интернет»
11 06.10 Астрономия Сохина Г.К.

Спиридонова Л.В.

Невская Е.В.

Платформа «Онлайн – Курсы»

образовательного центра «Сириус»

в информационно –

телекоммуникационной сети

«Интернет»
12 09.10 Экология Филиппова Т.В.

Бахтина З.А.

Радушина Е.В.

13 09.10 Литература Жилина Е.А.

Щетинская Н.В.

Чернева Е.В.

14 11.10 Биология  Филиппова Т.В.

Бахтина З.А.

Платформа «Онлайн – Курсы»

образовательного центра «Сириус»

в информационно –

Невская Е.В. телекоммуникационной сети

«Интернет»
15 13.10 ОБЖ Сохина Г.К.

Глушкова АА.

Бурмистрова Л.Р.

16 16.10 Право Филиппова Т.В.

Радушина Е.В.

Глушкова М.С.

17 16.10-

теория

17-23

практика

Технология  Бурмистрова Л.Р.

Борохов В.В.

Кузнецова С.В.

18 17.10

18,10

Математика  Маерчук А.В.

Невская Е.В.

Киликова О.С.

Платформа «Онлайн – Курсы»

образовательного центра «Сириус»

в информационно –

телекоммуникационной сети

«Интернет»
19 24.10 Информатика  Сохина Г.К.

Невская Е.В.

Пересыпкина С.Н.

Платформа «Онлайн – Курсы»

образовательного центра «Сириус»

в информационно –

телекоммуникационной сети

«Интернет»

	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
	средняя общеобразовательная школа № 172
	Калининского района Санкт-Петербурга
	(ГБОУ СОШ № 172 Калининского района Санкт-Петербурга)
	ПРИКАЗ

		2023-09-28T13:57:12+0300
	Корсак Татьяна Владимировна